48 horas a notificar fehacientemente a la autoridad competente la baja del vehículo. La autoridad 

competente notificará al titular del vehículo, para que en sede administrativa y técnica, en el plazo 

perentorio que ésta determine, caso contrario dará intervención a quien corresponda. 

6.1.9 Se establece en dos mil quinientos (2.500) la cantidad máxima de habilitaciones para 

desarrollar la actividad de remises. La habilitación de los vehículos será dejada sin efecto en 

cualquier momento, si se comprobase que la o las unidades han dejado de cumplimentar en todo o 

en parte las disposiciones del presente, los requisitos técnicos o no se cumpliere o actualizare la